

# **AHİLİK KUTLAMALARINDA YENİ SÜREÇ: SANAYİ VE TİCARET BAKANLIĞI'NIN ÖNCÜLÜĞÜNDE İLK AHİLİK ÇALIŞTAYI KAYSERİ'DE YAPILDI 30-31 Mayıs 2009**

Sanayi ve Ticaret Bakanlığının düzenlediği ilk Ahilik Çalıştayının koordinatörlüğünü Gazi Üniversitesi Türk Dili Bölüm Başkanı Doç. Dr. Ali Yakıcı üstlenmiştir. Çalıştay, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı yetkilileri, çeşitli üniversitelerden bilim insanları ile esnaf ve sanatkâr temsilcilerinin katılımıyla 30-31 Mayıs 2009 tarihlerinde Kayseri'de yapıldı. Çalıştay, daha önceki yıllarda Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından organize edilen Ahilik Haftası kutlama etkinliklerinin Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'na devredilmesi dolayısıyla yeni kutlama programını planlamak, ahilik kültürünü gerçek kaynaklarından hareketle belirginleştirmek, yüzyıllar içinde Türk toplumunun sosyal, siyasal ve ekonomik hayatında önemli bir rol oynamış olan ahilik ve ahilerle ilgili kutlamaların daha sağlıklı bir biçimde gerçekleştirilmesini sağlamak, günümüz toplum dinamikleri içinde yeniden görev üstlenebilecek birikime sahip olan bu kurumunu UNESCO ve diğer uluslararası kültür kurumlarının gündemine taşımak gibi amaçları hedeflemekteydi.

Çalıştay, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Müsteşarı Ali Boğa, Kayseri Valisi Mevlüt Bilici, Esnaf ve Sanatkârlar Genel Müdürü Halis Çelebi, Adalet ve Kalkınma Partisi Kırşehir Milletvekili Mikail Arslan'ın ahilik kültürünün önemini vurguladıkları ve çalıştayın başarılı geçmesine dair iyi dileklerini sundukları açılış konuşmalarıyla başladı. Açılış konuşmalarının sonunda kürsüye gelen Çalıştay Koordinatörü Doç. Dr. Ali Yakıcı konuşmasında ahilik kültürü ile ilgili belli başlı temalar altında altı grup halinde gerçekleştirilecek çalıştayın izleyeceği yol ve yöntem hakkında katılımcılara bilgi aktardı.

Her grupta on-on iki kişinin yer aldığı değerlendirme grupları, ahilik kültürünü Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. İsmet Çetin'in başkanlığını yürüttüğü "Tarihi Süreç İçinde Ahiliği (Doğuşu/Gelişmesi/Tesir Alanları vb Yönleriyle) Değerlendirme Grubu," Başkent Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdurrahman Güzel'in başkanlığını yürüttüğü "Ahiliğin Kaynakları ve Edebiyat Yönüyle Değerlendirme Grubu," Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Özkul Çobanoğlu'nun başkanlığını yürüttüğü "Ahiliği Günümüz Eğitim Hayatı, Toplumsal Dinamizm ve Sosyolojik Bakımdan Değerlendirme Grubu," Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kadir Arıcı'nın başkanlığını yürüttüğü "Ahiliğin Günümüz Ticaret Hayatına ve Sanayi Sektörüne Kazanımını/Kazandırılmasını Değerlendirme Grubu" Gazi Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. M. Öcal Oğuz'un başkanlığını yürüttüğü "Ahiliği Günümüz Kültür (Sinemaya, Tiyatroya, Televizyona, Film Sanayisine) ve Turizm Sektörüne Kazanımını/Kazandırılmasını Değerlendirme Grubu" ve son olarak Fırat Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Esmâ Şimşek'in başkanlığını yürüttüğü "Ahilik Kutlamaları Değerlendirme Grubu" aracılığıyla tartışmaya açıldılar. Tartışmalar sırasında tutulan raporlardan hareketle her değerlendirme grubu, bir grup raporu oluşturdu ve bu raporun çalıştayın ikinci günündeki ortak toplantıda tartışmaya açtı. Bu tartışmalardan sonra değerlendirme gruplarında alınan kararların en kısa sürede hayata geçirilmesi temennileriyle çalıştay sona erdi.